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سخنگوی وزارت امور خارجه:
خدمه نفت کش های یونانی در 
امنیت و سلامت به سر می برند

ســخنگوی وزارت خارجــه تأکید کــرد: »خدمه دو 
نفت کش  یونانی که توســط ایران توقیف شــده اند در 
امنیت و ســامت به ســر می برند.« به گزارش ایسنا، 
سعید خطیب زاده شنبه شــب در صفحه توییتر خود 
نوشــت: »روابط کهن ما با یونان و مردم فوق العاده آن 
همواره بر احترام متقابل مبتنی بوده اســت. روابط ما 
نباید با سوءمحاسبات عمیقاً کوته بینانه، ازجمله راهزنی 
به دستور طرف ثالث، مختل شود. خدمه نفت کش ها در 

امنیت و سامت به سر می برند.«

وزیر خارجه عمان مذاکرات 
محرمانه درباره برجام را رد کرد

وزیــر امور خارجه عمان در بخشــی از گفت وگو با یک 
روزنامه فرانســوی صحت برخی گزارش ها درباره وجود 
مذاکــرات محرمانه میان ایران، آمریــکا و عمان درباره 
احیای توافق هسته ای را تأیید نکرد.به گزارش ایسنا، بدر 
البوسعیدی، وزیر امور خارجه عمان در گفت وگو با روزنامه 
فرانســوی فیگارو وجود مکالمات محرمانه میان عمان، 
ایــران و آمریکا را تأیید نکرد امــا اظهار کرد که توافقی 
جدید در راســتای احیای توافق هسته ای که آمریکا در 
ســال ۲۰۱۸ از آن خارج شــده بود و تاکنون به مرحله 
اجرایی نرسیده اســت، به نفع خاورمیانه و جهان است.

مذاکرات وین که در راستای احیای توافق هسته ای و لغو 
تحریم های ایران در آوریل ۲۰۲۱، مدتی پس از روی کار 
آمدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شد در پی برخی 
تحولات اخیر بین المللی ازجمله حمله روسیه به اوکراین 
و کشمکش های تهران - واشنگتن بر سر برخی مسائل 
باقی مانده در مذاکرات، فعاً متوقف شــده است.عمان از 
معدود کشورهای منطقه بوده است که به تسهیل روند 
دیپلماسی در زمینه مذاکراتی که به توافق هسته ای سال 
۲۰۱۵ انجامید و به تسهیل تاش های دیپلماتیک برای 
احیای توافق هسته ای از زمان آغاز مذاکرات وین کمک 
کرده و همواره حمایت خود از حصول یک توافق در این 

زمینه را ابراز داشته است.

واکنش ایران به اقدامات احتمالی نظامی 
ترکیه در مرزهای سوریه و عراق

ســخنگوی وزارت امور خارجه در پاســخ به سؤالی در 
خصوص اقدامات احتمالی نظامــی ترکیه در مرزهای 
سوریه و عراق اظهار کرد: »ایران با هرگونه اقدام نظامی و 
توسل به زور در خاک دیگر کشورها، به منظور حل وفصل 
اختافــات فی مابین مخالف بوده و آن را ناقض تمامیت 
ارضی و حاکمیت ملی این کشــورها دانسته و این امر 
را موجب پیچیده تر شــدن شــرایط و افزایش تنش ها 
می داند.« به گزارش ایسنا، ســعیدخطیب زاده در این 
خصوص اضافه کرد: »جمهوری اســامی ایران ضمن 
درک نگرانی های امنیتی ترکیه، تنها راه رفع آن نگرانی ها 
را گفت وگو، احترام به توافقات دوجانبه با همســایگان و 
همچنین توافقات به عمل آمده در چارچوب روند آستانه  
ازجمله احترام به تمامیت ارضی ، یکپارچگی و حاکمیت 

ملی سوریه و رعایت اصل عدم توسل به زور می داند.«
این دیپلمات ارشد ایرانی ادامه داد: »تجربه چندین سال 
اخیر ثابت کرده است که اقدامات نظامی در سایر کشورها، 
نه تنها کمکی به حل مشکات فی مابین نکرده، بلکه تبعات 
انسانی نگران کننده ای را به دنبال داشته و باعث پیچیده تر 
شدن وضعیت منطقه خواهد شد.«سخنگوی وزارت امور 
خارجه در پایان ضمن دعوت از کشــورهای دوســت و 
همسایه برای تعامل و گفت وگوی سازنده، تصریح کرد: 
»جمهوری اســامی ایران آماده است همچون گذشته 
برای جلوگیری از تشــدید بحران و هرگونه درگیری که 
قربانیان آن، تنها مردم بی دفاع و غیرنظامی خواهد بود، 

ایفای نقش کرده و مساعی جمیله را بکار بندد.«

خبر

همدلی| محســن رفیق: راهپیمایی موسوم به 
»رقص پرچم ها« که روز گذشته در منطقه اشغالی 
و تحت محافظت شدید ارتش رژیم صهیونیستی و 
پلیس این رژیم برگزار شــد، با درگیری های زیادی 
همراه بود. برپایی تظاهرات پرچم در مجموعه ای از 
بخش قدیمی قدس تا دیوار البراق، در روز موسوم به 
روز قدس و برای بزرگداشــت یکپارچگی این شهر 
پس از اشغال قدس شــرقی در سال ۱۹۶۷ برگزار 
می شود. این تظاهرات همیشه صحنه هایی از درگیری 
فلسطینیان و شهروندان رژیم صهیونیستی را رقم زده 
است.شبکه الجزیره گزارش داد پس از ورود گروهی 
از شهرک نشینان حامل پرچم های اسرائیل به باب 
العمود، درگیری هایی میان اشغالگران با فلسطینیان 
رخ داد که به دســتگیری چند فلســطینی منجر 
شد. همچنین الجزیره گزارش داد اوضاع در قدس 
متشنج است. به دنبال درگیری هایی که در منطقه 
باب العمود رخ داد، نیروهای اســرائیلی بسته شدن 
زودهنگام منطقه بــاب العمود را آغاز کردند. منابع 
عبری هم تصاویــر و ویدئوهایی از حضور بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر سابق اسرائیل در میان یهودیان 
تندرو در نزدیکی دیوار البراق منتشر کرده اند.ساعاتی 
پیش از شروع این راهپیمایی و از نخستین ساعات 
صبح دیروز، بیــش از ۱۰۰۰یهودی تندرو ازجمله 
عضو افراطی کنست اقدام به یورش به مسجدالاقصی 
و محاصــره نمازگزاران فلســطینی کردند. این در 
حالی است که گروه های مقاومت فلسطین هشدار 
داده اند عواقب و مســئولیت این اقدام تحریک آمیز 
بر عهده رژیم صهیونیســتی اســت و دست بسته 
نخواهند نشست. در همین زمینه اسماعیل رضوان، 
از رهبران حماس به الجزیره گفت: »دست ما روی 
ماشه است و مقاومت آماده است تا در صورت عبور 
رژیم صهیونیســتی از خطوط قرمز، به تجاوز پاسخ 
دهد.«در سایه این تهدیدها رژیم صهیونیستی هزاران 
نیروی امنیتی و نظامی را در قدس اشغالی حاضر و 
سامانه های موسوم به گنبدآهنین را نیز در این شهر 
مستقر کرده است. همچنین روزنامه عبری یدیعوت 
آحارونوت اعام کرد که جنگنده های اســرائیل در 
طول برگزاری راهپیمایی پرچم  و پس ازآن در آسمان 
نوار غزه پرواز خواهند کرد. یدیعوت به نقل از ارتش 
رژیم صهیونیستی اعام کرد که اگر حماس از نوار 
غزه موشکی شلیک کند، این امر به واکنش شدید 

اسرائیل منجر خواهد شد. نفتالی بنت، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی شب گذشته در نشستی با حضور 
بنی گانتس، وزیر جنگ و یائیر لاپید، وزیر خارجه 
و همچنین رؤســای دستگاه های امنیتی این رژیم 
اعام کرد که برنامه راهپیمایی تحریک آمیز مذکور 
تغییــر نمی کند و حتی در صورت تشــدید اوضاع 
امنیتی برگزار خواهد شــد. این در حالی است که 
روز شــنبه تور وینسلند، فرستاده ســازمان ملل 
در امــور صلح خاورمیانه از همه طرف ها خواســت 
حداکثر خویشتن داری را به خرج دهند تا از درگیری 
خشونت آمیز دیگری که فقط جان افراد بیشتری را 
می گیرد، اجتناب کنند.در همین حال، رسانه های 
اسرائیلی گزارش دادند که هم زمان با تدارکات برای 
برگزاری راهپیمایی تحریک آمیز موســوم به رقص 
پرچم توسط یهودیان تندرو، از دیروز ارتش اسرائیل 
استقرار تعداد زیادی از سربازان خود را در منطقه باب 
العمود در قدس اشغالی آغاز کرده است. به گزارش 
الجزیره، قرار است حدود ۳۰۰۰سرباز اسرائیلی پیش 
از راهپیمایی در قدس مستقر شدند. در همین حال، 
روزنامه تایم آو اسرائیل گزارش داد که انتظار می رود 
پلیس اســرائیل به ایتمار بن گویر، چهره راســت 
افراطی، اجازه دهد در بحبوحه تشــدید تنش ها بر 
سر راهپیمایی پرچم ها در قدس، از مسجدالاقصی 
بازدید کند. روزنامــه هاآرتص به نقل از منابعی در 
پلیس گزارش داد بازدید احتمالی بن گویر از الاقصی 

می تواند به تشدید قابل توجهی در وضعیت امنیتی 
منجر شــود. در گزارش این روزنامه آمده است که 
مقامــات آژانس هــای امنیتی، ازجمله شــین بت 
اعتراضی به سفر بن گویر به الاقصی ندارند.از سوی 
دیگر جنبش حماس نسبت به برگزاری راهپیمایی از 
مسجدالاقصی هشدار داد و گفت که از همه امکانات 
برای مقابله با آن استفاده خواهد کرد. این جنبش 
تأکید کرد، همه گزینه ها را روی میز می گذارد و برای 
همه احتمالات ناشی از »راهپیمایی پرچم ها« آماده 
است. در آستانه راهپیمایی، حماس از فلسطینی ها 
خواست تا برای خنثی کردن نقشه های اشغالگران در 
الاقصی تجمع کنند. انتظار می رود تظاهرکنندگان 
اسرائیلی قبل از رســیدن به دیوار البراق، از دروازه 
عامود که به شدت مورداستفاده فلسطینی ها است، 
وارد شهر قدیمی شوند.در همین حال وزارت خارجه 
اردن، روز گذشته اجازه به شهرک نشین های تندرو و 
یکی از اعضای کنست برای یورش به مسجدالاقصی 
با حمایت پلیس رژیم صهیونیستی را محکوم کرد 
و نسبت به نابسامان شدن اوضاع در سایه اجازه به 
راهپیمایی تحریک آمیز در قدس اشغالی را هشدار 
داد. به گزارش خبرگــزاری اردنی عمون، هیثم ابو 
الفول، ســخنگوی وزارت خارجه اردن عنوان کرد: 
»یورش های تندروها و رفتارهای تحریک آمیز آن ها 
که با حمایت پلیس اســرائیل انجام می شود، نقض 
وضعیــت تاریخی و قانونی کنونــی و نقض قوانین 

بین المللی به حساب می آید.«ابوالفول عنوان داشت، 
مسجدالاقصی با مساحت کامل آن که به ۱۴۴دونم 
می رســد، مکان عبادتی مختص مسلمانان است و 
مدیریت اردنی اوقاف قدس و امور مســجدالاقصی 
قانوناً اختیار انحصاری مدیریت امور حرم و ساماندهی 
ورود بــه آن را دارد. او از اســرائیل به عنوان طرف 
اشغالگر خواســت تا از تمامی اقدامات و نقض های 
خود در حق مسجدالاقصی دست بردارد و به حرمت 
آن احترام بگذارد. ابوالفول بر لزوم متوقف ساختن 
تمامی اقدامات که با هدف تغییر وضعیت تاریخی و 
قانونی کنونی صورت می گیرد و احترام به مدیریت 
اوقاف قدس و امور مسجدالاقصی تأکید کرد.از سوی 
دیگر، رئیس دفتر سیاســی جنبش جهاد اسامی 
فلســطین اعام کرد که سال میادی کنونی برای 
مقامات اسرائیلی و شهرک نشینیان حسرت بیشتری 
نسبت به سال قبل خواهد داشت. محمد الهندی، 
رئیــس اداره سیاســی جنبش جهاد اســامی در 
مصاحبه با المیادین گفت: »امســال بیشتر از سال 
قبل برای اسرائیل و شهرک نشینیان حسرت خواهد 
داشت. رژیم اشــغالگر تهدیدات مقاومت را نادیده 
می گیرد و بعد به خاطر این نادیده گرفتن حسرت 
می خورد.«او گفت: »ملت فلسطین با تمام اقدامات و 
طرح های رژیم اشغالگر مقابله خواهند کرد. امسال در 
بالاترین سطح خواهد بود و درخواست هایی برای بالا 
بردن پرچم های فلسطین و درگیری هایی در داخل 
اراضی اشغالی وجود خواهد داشت. مسئله فلسطین 
تنها مسئله فلسطینی ها و اعراب نیست بلکه بزرگ تر 
از آن است. پرچم فلسطین در نشست های اقتصادی 
برافراشته می شــد و این نشان می دهد که مسئله 
فلسطین مسئله تمام جهان است.«الهندی گفت: 
»اســرائیل مهره آمریکا و غرب در منطقه اســت و 
آمریکا برای تسلیم کردن تمام منطقه و سلطه بر آن 
تاش می کند.« او به سخنرانی سید حسن نصرالله، 
دبیر کل حزب الله لبنان دربــاره راهپیمایی پرچم  
پرداخــت و گفت: »تمام احتمالات موجود اســت. 
دشــمن اسرائیلی هر سخنی از سید حسن نصرالله 
را جدی می گیرد.« الهندی درباره میانجیگری های 
بین المللــی برای ممانعــت از تشــدید اوضاع در 
اراضی فلسطینی گفت: »اسرائیل ارزشی برای این 
میانجیگری ها قائل نیست و تنها محاسبات اوضاع 

داخلی و موضع آمریکا را ارزیابی می کند.«

تظاهرات »رقص پرچم ها« توسط صهیونیست ها،  درگیری ها را افزایش داد 

التهاب دوباره در قدس

همدلی| نخست وزیر ســابق ژاپن در مصاحبه ای 
اختصاصی با روزنامه اکونومیست، به بودجه نظامی 
کشورش، استقرار تسلیحات هسته ای آمریکا، جنگ 
اوکراین و مســئله چین پرداخت. او میزبانی ژاپن 
از پایگاه های نظامــی و ناوهای هواپیمابر آمریکا را 
تسهیل کننده تداوم حضور ایالات متحده در منطقه 
هند-اقیانوس آرام و اســتراتژی روبه جلوی استقرار 
نیروهای این کشــور در این منطقه دانســت. این 
نخســت وزیر ســابق ژاپن همچنین اذعان کرد که 
کشورش برای مقابله با توان نظامی چین به کمک 
آمریکا نیاز دارد، ولی تصریح کرد که اتحاد آمریکا-

ژاپن برای واشــنگتن هم حیاتی است، خصوصاً در 
حفظ نفــوذ آمریکا در منطقه هند-اقیانوســیه.او 
همچنین اذعان کرد که بــاور دارد که آمریکا، باید 
رهبری را به دست بگیرد، اما تصریح کرد که ارتش 
ایالات متحده دیگر پلیس جهان نیســت. او گفت: 
»ژاپن دوســت دارد که راجع به یک جهان ایده آل 
صحبت کند، اما باید این نگرش ســپردن همه چیز 
به دست آمریکا را تغییر دهیم. توکیو باید مسئولیت 
صلح و ثبات خود را به دســت بگیرد و تمام تاش 
خود را برای دســتیابی به آن با کمک آمریکا انجام 
دهد.«به گزارش ایسنا، شینزو آبه، نخست وزیر سابق 

ژاپن در این گفت وگو، تأثیر جنگ اوکراین بر ژاپن را 
چشمگیر دانست و گفت: »وقتی کشوری عضو دائم 
شورای امنیت سازمان ملل باشد، این شورا عملکرد 
خود را از دست می دهد. از آن بدتر این است که یکی 
از پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، تهدید 
هســته ای انجام داده است. در این شرایط، ما داریم 
می فهمیــم که عزم و تــاش خودمان در حفاظت 
از کشــورمان، مهم ترین عامل اســت. شاید برخی 
کشورها به ما ســاح بدهند، اما به جز متحدانمان، 
دیگر هیچ کس در کنار ما نخواهد جنگید.«شینزو آبه 
که در طول حیات سیاســی خود ۲۷بار با ولادیمیر 
پوتین، رئیس جمهوری روســیه دیدار داشته است، 
گفت: »او قدرت را دوست دارد، اما هم زمان واقع گرا 
هم هست. او از آن دسته آدم ها نیست که به دنبال 
ایده آل ها برود یا برای ایده ها فداکاری کند.« او درباره 
جنگ اوکراین گفت: »پیش از آغاز جنگ، زمانی که 
نیروهای روسیه، اوکراین را محاصره کرده  بودند، اگر 
رئیس جمهــوری اوکراین وعده می داد که عضو ناتو 
نخواهد شــد یا اگر به جمهوری هــای خودخوانده 

لوهانسک و دونتسک آزادی و خودمختاری بیشتری 
اعطا می کرد، شاید می شد جلوی این جنگ را گرفت. 
می فهمم که سخت بود، شاید هم یک رهبر آمریکایی 
می توانست این کار را انجام دهد، اما قطعاً ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس جمهوری اوکراین از پذیرش آن 
ســر باز می زد.« او اضافه کرد: »حالا که جنگ در 
گرفته است، تنها گزینه ممکن حمایت از اوکراین 
و مقابله با حمله روسیه است. این تنها راه حفاظت 
از قوانین بین المللی است که پس از جنگ جهانی 
دوم وضع کرده ایم.«او در ادامه گفت: »من نمی گویم 
که ژاپن باید در طرح اشتراک هسته ای شرکت کند، 
اما حقیقت این اســت که بسیاری از مردم از برنامه 
اشتراک هســته ای ناتو اطاعی ندارند. کشورهایی 
مانند آلمان، بلژیک، ایتالیا و هلند بازدارندگی خود را 
با استقرار تسلیحات هسته ای )ناتو( در کشورهایشان 
تضمین می کنند و نیروهای مسلح خود این کشورها 
برنامه های ســاخت تسلیحات هســته ای را کنار 
گذاشــته اند. چیزی که من می خواهم این اســت 
که صحبت در این مورد تابو نباشــد.«آبه ادامه داد: 
»ایــن ایده من قرار بود که بیدارباشــی برای نحوه 
تفکر ما درباره بازدارندگی هســته ای باشد. ژاپن در 
حال حاضر بازدارندگی گسترده دارد؛ ژاپن زیر چتر 
آمریکا، بازدارندگی هسته ای دارد. وقتی آلمان هم 
می خواست میزبان ساح های هسته ای آمریکا شود، 
صدراعظم وقت این کشور مطمئن نبود که می تواند 
امنیت خود را با اعتماد کامل به آمریکا تضمین کند 
یا نه. در دوره بازدارندگی گسترده فعلی، می خواهم 
آمریکا و ژاپن درباره زمان و چگونگی تافی و اقدام 

متقابل با تسلیحات هسته ای گفت وگو کنند، ازجمله 
در مورداستفاده از تسلیحات تاکتیکی هسته ای. باید 
سازوکاری ایجاد کنیم که در آن ژاپن بتواند در فرایند 
تصمیم گیری شرکت کند. این اقدام متقابل احتمالی 
آمریکا به نمایندگی از ژاپن را واقع گرایانه تر کرده و 

بازدارندگی ما را تقویت می کند.«
نخست وزیر پیشین ژاپن گفت: »واقعیت این است 
که سه کشور دارای ساح هسته ای ژاپن را احاطه 
کرده اند، روسیه، چین و کره شمالی. پیونگ یانگ 
اخیراً پرتاب آزمایشی یک موشک بالستیک قاره پیما 
را با موفقیت به ثبت رساند، این بدین معناست که 
موشک های کره شمالی به خاک آمریکا می رسند. 
در نتیجه، وقتی واشنگتن می خواهد به نمایندگی 
از ژاپن تسلیحات هســته ای تاکتیکی علیه کره 
شمالی استفاده کند، باید آمادگی احتمال درگیری 
جنگ هسته ای میان آمریکا و کره شمالی را داشته 
باشــد. در مقابل، اگر کره شمالی معتقد باشد که 
آمریکا دســت روی دست خواهد گذاشت، خطر 
هسته ای علیه ژاپن تشدید می شود. ما نمی گذاریم 
چنین فکری کنند. برای نیل به این هدف، مهم 
اســت که ژاپن و آمریــکا گفت وگوهای مفصلی 
داشــته و تصریح کنند که آمریکا به نیابت از ما، 
حمات هســته ای احتمالی علیه ژاپن را تافی 
خواهد کرد.«او فعالیت های نظامی چین و روسیه 
را به خدشــه دار کردن نظم جهانی پس از جنگ 
جهانی دوم متهم کرد و گفت: »تا حد ممکن به 
فکر به هم زدن رابطه چین و روســیه بودم.« آبه 
تصریح کرد: »امــا در حوزه اقتصاد، چین نگرانی 
به مراتب بزرگ تری است. با شرایط فعلی، احتمالاً 
روســیه قدرت اقتصادی خود را ازدست داده و به 

شریک کوچک تر چین تبدیل می شود.«

شینزو آبه: واشنگتن دیگر پلیس جهان نیست

خبر

حمله موشکی به پایگاه نظامیان 
آمریکا در سوریه

منابع خبری از حمله راکتی به پایگاه نظامیان آمریکایی 
در دیرالزور سوریه خبر دادند.شبکه خبری العهد لبنان 
اعام کرد که صدای انفجارهای مهیبی در میدان نفتی 
العمر در شرق سوریه که نیروهای اشغالگر آمریکایی در 
آن متمرکز هستند شنیده شد.هم زمان کانال صابرین نیوز 
گزارش داد که پایگاه نظامی آمریکا با دستکم ۱۲موشک 
نوع گراد هدف حمله قرار گرفته اســت. این کانال اعام 
کرد که صدای انفجارهایی از داخل میدان نفتی العمر در 

نزدیکی نوار مرزی عراق سوریه شنیده شده است.

گاردین: لندن جان خبرنگاران افغان 
را به خطر انداخته است

گروهــی از روزنامه نگاران افغان که ســال ها همکاری 
نزدیکی با رسانه های انگلیسی داشتند خطاب به روزنامه 
گاردین با شرح نحوه مواجهه خود با ضرب وجرح، تهدید 
به مرگ و ماه ها زندگی مخفیانه از ترس حفظ جانشان 
در افغانستان، دولت لندن را به زیر پا گذاشتن تعهد خود 
بــرای انتقال آن ها به انگلیس متهــم کردند.به گزارش 
روزنامه گاردین، این گروه از خبرنگاران افغان متشــکل 
از هشت خبرنگاری هستند که از زمان بازگشت طالبان 
به قدرت در افغانســتان در تابستان گذشته، مبارزه شان 
برای کســب مجوز انتقال یافتن به انگلیس بیهوده بوده 
و اکنون شکایت قانونی علیه دولت انگلیس از بابت خلف 
وعده اش به آن ها را پیگیری می کنند.آن ها پس از ماه ها 
انتظار برای رسیدگی به درخواست هایشان برای نقل مکان 
به انگلیس، برای انجام یک بررســی قضایی درخواست 
کرده اند. آن ها گزارش می دهند که در این راستا تنها یک 
سری ایمیل های پاسخ استاندارد را از جانب برنامه موسوم 
به برنامه سیاســت جابجایی و کمک برای افغانستان را 
دریافت می کنند.اعضای این گروه گفتند که با رسانه های 
انگلیســی همکاری کرده و در همین راســتا در مورد 
عملیات  علیه طالبان، برنامه های بازسازی زیرساخت های 
افغانســتان، حقوق زنان و مبارزه با تجارت مواد مخدر 
گزارش داده اند. آن ها گفتند که از زمان تســلط یافتن 
طالبان، هشــدارهایی با مضمون این که به عنوان اهداف 
حمله تعیین شده اند، دریافت کرده اند.در جریان فرآیند پر 
هرج ومرج خروج نظامیان آمریکایی و خارجی در تابستان 
گذشــته از کابــل، دولت انگلیس اعام کــرد که برای 
خبرنگاران افغان که با رسانه های انگلیسی کار کرده اند و 
خانواده هایشان، معافیت های مربوط به صدور ویزای ویژه 
را صــادر می کند. دومینیک راب، وزیر امور خارجه وقت 
انگلیس در آن زمان گفت: »ما باید از آن روزنامه نگاران 
شجاع افغان که با شــجاعت برای روشن ساختن آنچه 
واقعاً در افغانستان رخ داده کار کرده اند، محافظت کنیم.« 
دولــت لندن همچنین گفت در صــورت وجود تهدید 
قریب الوقوع جانی، این موارد نقل مکان می تواند تسریع 
شــود.عباس، یکی از خبرنگاران جزو این گروه سال ها با 
رسانه های انگلیسی کارکرده و امیدوار بود که ماه ها پیش 
بــه انگلیس بیاید؛ اما ۹ماه پس از بازگشــت طالبان به 
قدرت، او همچنان گرفتار و در معرض خطر جدی است. 
او هدف تاش برای آدم ربایی و تیراندازی علیه خود قرار 
گرفته و اکنون مرتباً مکان خود را تغییر می دهد و برای 
حفظ امنیــت خانواده اش از آن ها جدا زندگی می کند.او 
درحالی که اشک از صورتش سرازیر بود، گفت که چگونه 
مجبور است همسر و فرزندانش را هر چند هفته یک بار 
ببیند تا بتواند لباس و پول به دســت آورد. او به آبزرور 
گفت: »من در یک نوع تروما هســتم. کسانی در گروه 
ما هســتند که دولت انگلیس باید به آن ها کمک کند. 
من حتی یک شــب را بدون نگرانی در خانه با خانواده ام 
نگذرانده ام.«یک بار عباس درحالی که در باغی نشسته بود 
هدف شلیک قرار گرفت. در موقعیتی دیگر، ماشینی جلو 
آمد و مردانی با صورت های پوشیده پیاده شدند و شروع 
به کتک زدن او کردند. او گفت: »آن ها به ســر من زدند. 
بدنم پر از خون بود. نمی دانم چگونه مرا داخل ماشــین 
نکشــیدند - فکر می کنم دیگران به من کمک کردند.« 
او همچنین پیام هایی تهدیدآمیز به خاطر همکاری اش با 
رسانه های خارجی دریافت کرده است. او اظهار کرد: »در 
آن ها گفته شــد، ما از قبل حکم داریم که تو را بکشیم. 
فکر می کنم در لیســت هدف آن افراد هســتم و شاید 
روزی آن ها مرا پیدا کنند.«این اقدام قانونی تنها چند روز 
پس ازآن صورت می گیرد که کمیته منتخب امور خارجه 
پارلمان انگلیس، خروج مغشوش انگلیس از افغانستان در 

تابستان گذشته را به عنوان یک فاجعه توصیف کرد. 


